平成 19 年６月８日

各      位

会 社 名  セントケア・ホールディング株式会社
代表者名 代 表 取 締 役 社 長  吉 田  英 二
（ＪＡＳＤＡＱ・コード番号  ２３７４  ）
問合せ先 取締役 財務・経理部長 関根 竜哉

（  TEL．０３－３５３８－２９４３  ）

北海道介護サービス株式会社の株式取得（子会社化）に関するお知らせ

 当社は、平成 19 年６月８日開催の取締役会において、北海道介護サービス株式会社の株式を取

得し、子会社化することを決議致しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．子会社化の理由

  当社は、このたび北海道札幌市を中心に訪問介護、居宅介護支援を展開する「北海道介護サ

ービス株式会社」の株式を取得し、当社の連結対象子会社とすることについて基本合意いたし

ました。

  急速な高齢化が進む中、介護サービス拠点の拡大は当社にとって経営戦略上の重要課題であ

ります。今回の子会社化は、当社初進出となる北海道で、地域に根ざした実績ある企業との連

携により、営業基盤を新たに取得し、東日本エリアでの当社グループの競争力を強化すること

を目的としております。

２．異動する子会社（北海道介護サービス株式会社）の概要

 （１）商     号  北海道介護サービス株式会社

 （２）代  表  者  代表取締役 畑野 泰二

 （３）本 店 所 在 地  札幌市豊平区豊平五条二丁目３番１号

 （４）設 立 年 月 日  平成２年４月６日

 （５）主な事業の内容  訪問介護、居宅介護支援等

 （６）事業年度の末日  ５月 31 日

 （７）従 業 員 数  81 名（正社員 19 名、契約社員 62 名）

 （８）主 な 事 業 所  北海道介護サービス   札幌市西区琴似一条６丁目４番３号

 （９）資 本 金 の 額  1,000 万円

 （10）発行済株式総数  200 株

 （11）株主構成および所有割合  畑野 泰二   76 株（38％）

                 畑野 恵太郎  24 株（12％）

                 畑野 君枝   24 株（12％）

                                  吉田 節子   24 株（12％）

                                  畑野 洋子   24 株（12％）

                                  櫻田 誠    26 株（13％）

                                  石川 美代子   2 株（ 1％）

 （12）最近事業年度における業績の動向

 平成 16 年５月期 平成 17 年５月期 平成 18 年５月期

売 上 高 182,010 千円 171,449 千円 151,501 千円

売 上 総 利 益 182,010 千円 171,449 千円 151,501 千円

営 業 利 益 8,939 千円 1,474 千円 252 千円

経 常 利 益  8,832 千円 1,139 千円 368 千円

当 期 純 利 益 4,830 千円 978 千円 173 千円

総 資 産 66,023 千円 59,243 千円 55,739 千円

資 本 金 の 額 10,000 千円 10,000 千円 10,000 千円

1 株当たり配当金  ― 円  ― 銭 ― 円  ― 銭 ― 円  ― 銭

３．株式の取得先

  北海道介護サービス株式会社の代表取締役 畑野 泰二氏、同取締役 畑野 恵太郎氏、同取締

役 畑野 君枝氏、同取締役 吉田 節子氏、同取締役 畑野 洋子氏、同取締役 石川 美代子氏よ

り株式の 87％を取得します。

４．取得株式数・取得価格および取得前後の所有株式の状況

 （１）異動前の所有株式数    0 株（所有割合    0％） （議決権の数   0 個）

 （２）取 得 株 式 数    174 株（取得価額 31,320 千円） （議決権の数 174 個）

 （３）異動後の所有株式数    174 株（所有割合    87％） （議決権の数 174 個）

５．日程

  平成 19 年 ６月８日     本件における基本合意承認のための取締役会決議

  平成 19 年 ７月７日     株券引渡し期日（予定）

６．今後の見通し

  北海道介護サービス株式会社は当社の連結対象子会社となります。業績の見通しおよび財政

状態に与える影響については軽微であります。

以 上